
  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Полевского городского округа «Детский сад №51» 

(МБДОУ ПГО «Детский сад № 51») 
__________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ     

    

 

31.01.2022                                                                                                                  № 12 к-В 

         

Полевской 

 

«О приостановлении образовательного процесса  

группы № 4 по адресу Р.Люксембург, 91а и принятии 

 мер по предупреждению распространения 

новой коронавирусной болезнью COVID-19  

 в МБДОУ ПГО «Детский сад №51» (Р.Люксембург, 91А). 

 

         

На основании предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Свердловской области № 66-15-17/04-11928-2022 от 

31.01.2022г., с целью сохранения благоприятной эпидемиологической обстановки в МБДОУ ПГО 

«Детский сад №51» (Р.Люксембург, 91А), снижения риска заражения новой коронавирусной болезнью 

COVID-19 (ОРВИ, гриппом, скарлатиной и т.д.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Старшему воспитателю Моховой Е.В.: 

 

 закрыть для посещения группу № 4 (с 4-х до 5-и  лет) в количестве 24 детей  с 28.01.2022г. по 

03.02.2022 г. (со дня последнего контакта с заболевшим), не принимать в них новых детей и не 

переводить воспитанников из этих групп в другие группы; 

 воспитателя Лобанову С.В. и младшего воспитателя Ештуганову  О.В. не отстранять от 

работы на основании прохождения вакцинации от новой коронавирусной инфекции 

(06.12.2021г. и 16.10.2021г.). 

  

2. Воспитателю группы  Лобановой С.В.:  

 

 31.01.2022г.  до 19.00 ч. довести до сведения родителей (законных представителей) детей 

информацию о приостановлении образовательного процесса; 

 прием детей осуществлять с 04 февраля  2022 года по справкам от врача, на основании 

лабораторных исследований. 

 

3. Специалисту по охране труда Лапкиной А.Д. организовать дезинфекцию помещений МБДОУ 

ПГО «Детский сад №51» (Р.Люксембург, 91А).  

 

4. Заместителю заведующего по АХЧ Киселевой С.В. обеспечить всех младших воспитателей 

ДОУ дезинфицирующими средствами. 

5.  Воспитателям всех групп: 

 усилить наблюдение за состоянием здоровья воспитанников, осуществлять ежедневный осмотр 

детей при приеме в ДОУ; 




